Emértimi i Programit dhe grada shkencore: Matematiké (Bachelor)

Viti i Studimit: | — Akreditimi 2019

Nr. | O/Z | Lénda Pjesa me shkrim Pjesa Teorike
1 O | Analiza matematike | Mel Me2
2 O | Matematika elementare H1 H2
3 O | Gjeometri elementare P1 P2
4 O | Programimi | H3
5 O | Gjuhé angleze Dekanati

Ora 10:00

Nr. | O/Z | Lénda

O | Analiza matematike Il Me3 Me4
O | Algjebra lineare | Ma2 Ma3
O | Gjeometri analitike E3 E4
O | Programimi ll H4

Ora 10:00

Viti i Studimit: Il — Akreditimi 2019

Semestri: lll

Nr. | O/Z Lénda

Diferencialet e funksioneve H1 H2
1 o] )

me shumé ndryshore
9 0 Kombinatorika dhe teoria e P1 p2

grafeve
3 O | Algjebra lineare Il Mel Me?2
4 O | Teoria e gjasés E2 E3
5 Z | Metoda optimizimi E4
6 Z Strukturat e té dhénave dhe Ma2

algoritmet

Ora 10:00
Semestri: IV
O/z Lénda
1 0 Integralet e funksioneve me shumé H3 Ha
ndryshore

2 O Teoria e numrave Ma3 Ma4
3 0 Matematika numerike P3 P4
4 O | Gjeometri deskriptive Me3 Me4
5 Z Hyrje né matematikén aktuare Mal Ma2
6 Z Bazat e té dhénave Mal
7 Z Modelimi matematik Mal Ma?2
Ora 10:00




Viti i Studimit: 1l

Semestri: V

Nr. | O/Z | Lénda

Pjesa me shkrim

Pjesa Teorike

1 O | Strukturat algjebrike Me3 Me4
) 0 Ekuacionet diferenciale té Ma2 Ma3
zakonshme
3 O | Gjeometria diferenciale P1 P2
4 O | Statistika El E2
5 Z | Hapésirat metrike H1 H2
6 Z | Programimi linear H1 H2
7 z Teoria e numrave H1 H2
8 Z | Strukturat e té dhénave H1
Ora 10:00

Semestri: VI

Nr. | O/Z | Lénda

Pjesa me shkrim

Pjesa Teorike

1 O | Analizé komplekse H3 H4

2 O | Hapésirat vektoriale Mel Me2
3 O | Fizika E3 E4

4 Z | Transformimet e Laplasit P3 P4

5 Z | Analizé e algoritmeve Ma4

6 Z | Gjeometria projektive Ma4

7 7 EIemF:'nte té analizés Mad

funksionale
Ora 10:00




Emértimi i Programit dhe grada shkencore: Shkencé Kompjuterike (Bachelor i Shkencés Kompjuterike)

Viti i Studimit: |

Semestri: |
Nr. | O/Z | Lénda Pjesa me shkrim Pjesa Teorike
1 O | Matematiké elementare E2 E3
2 O | Matematiké diskrete Ma2 Ma3
3 O | Programimi dhe algoritmet P1
4 O | Hyrje né shkencé kompjuterike Me3
5 O | Gjuhé angleze | Dekanati
Ora 12:00
Semestri: I
Nr. | O/Z | Lénda Pjesa me shkrim Pjesa Teorike
1 0] Kalkulus | H1 H2
) 0 Algj(?k?ér lineare me gjeometri P2 p3
analitike
3 O | Strukturat e té dhénave Me2
4 O | Rrjetat kompjuterike dhe WWW Mal
5 Z | Algjebér H4
6 Z | Aplikacione kompjuterike | Mel
7 Z | Gjuhé angleze ll Dekanati
Ora 12:00

Viti i Studimit: Il

Semestri: I
Nr. | O/Z | Lénda Pjesa me shkrim Pjesa Teorike
1 O | Kalkulus Il Mel Me2
2 O | Analiza numerike | H2
3 0 Arkitek'tura e kompj. dhe sistemet p1
operative
4 O | Bazat e té dhénave Ma2
5 Z | Teorie gjuhéve formale P3
6 Z | Siguria e té dhénave né kompjuter P3
7 Z | Matematiké konkrete P3
8 Z | Aplikacione kompjuterike Il P3
Ora 12:00
Semestri: IV
Nr. | O/Z | Lénda Pjesa me shkrim Pjesa Teorike
1 O | Analiza numerike Il H1
2 O | Teoria e gjasés E2 E3
3 O | Programimi OOP dhe GUI P2
4 Z | Grafika kompjuterike H3
5 Z | Ndértimii kompilatorit H4
6 Z | Teoria e matricave Ma3 Ma4
7 Z | Intelegjenca artificiale Me3
8 Z | Programimi linear Me4
Ora 12:00




Viti i Studimit: 1l

Semestri: V
Nr. | O/Z | Lénda Pjesa me Shkrim Pjesa Teorike
1 O | Programimi né WWW H1
2 O | Analizé e algoritmeve Mel Me2
3 O | Statistiké E2 E3
4 Z | Kontabilitet Me4
5 Z | Analiza e té dhénave P1
6 Z | Modelim softuerik H3
7 Z | Zhvilimiilojérave H3
8 Z | Teoria e lojérave H3 H4
9 Z | Ndértimii dokumentacionit teknik H3
Ora 12:00
Semestri: VI
Nr. | O/Z | Lénda Pjesa me shkrim Pjesa me shkrim
1 O | Programimi i distribuuar H2
2 O | Procesimiiimazheve P2
3 O | Inxhinierimi i softuerit Ma2
4 O | Shkrim Akademik me kulturé gjuhe Dekanati
5 Z | Biznesi dhe interneti E1l
6 Z | Zhvillimi i softuerit né OOP P3
7 Z | Programimi paralel P3
8 Z | Proceset stohastike P3 P4
Ora 12:00




Emértimi i Programit dhe grada shkencore: Matematiké Financiare né Banka dhe Sigurime (Bachelor i

Matematikés Financiare né Banka dhe Sigurime)

Viti i Studimit: |

Semestri: |
Nr. | O/Z | Lénda Pjesa me shkrim Pjesa teorike
1 O | Analizé | H1 H2
2 O | Algjebral P1 P2
3 O | Matematike elementare El E2
4 O | Matematika diskrete Ma2 Ma3
5 O | Kontabiliteti financiar Ma4
6 O | Praktikum i Kompjuterit P4
Ora 14:00
Semestri: |1
Nr. | O/Z | Lénda
1 O | Analizé Il Mel Me2
2 O | Algjebralll E3 E4
3 O | Mikroekonomia Me4
4 O | Teorie gjasés | H3 H4
5 O | Hyrje né programim Me3
6 O | Gjuhe angleze Dekanati
7 7 Matematika e aplikuar né biznes p3
dhe ekon.
3 7 I\./.Ienax.himi i biznesit té vogél dhe p3
té mesém
9 Z | Mjedisi Biznesor P3
Ora 14:00

Viti i Studimit: 1l

Semestri: l11
Nr. | O/Z | Lénda Pjesa me shkrim Pjesa Teorike
1 O | Analizé Il H1 H2
2 O | Metoda optimizmi | Mel Me2
3 O | Programimi | P3
4 O | Metodat numerike | E2
5 O | Makroekonomia El
6 Z | Modelimi matematik H4
7 Z | Bazat e té dhénave Ma2
8 Z | Bazat e menaxhmentit H4
Ora 14:00
Semestri: IV
Nr. | O/Z | Lénda Pjesa me shkrim Pjesa Teorike
1 O | Analiza IV Ma3 Ma4
2 O | Matematika financiare P1
3 O | Teorie gjasés E3 E4
4 O | Menaxhimi bankar P4
5 0 Kontapiliteti i Institucioneve H3
financiare
6 Z | Financat e korporatave Ma2
7 Z | Metodat numerike Il Ma2
8 Z | Analiza Financiare Ma2
Ora 14:00




Viti i Studimit: Il

Semestri: V

Nr. | O/Z | Lénda Pjesa me shkrim Pjesa Teorike
1 O | Statistika H1 H2
2 O | Teoria e lojérave Mel Me2
3 O | Tregjet dhe institu-cionet finaciare P1
4 O | Proceset stokastike | Ma2 Ma3
5 Z | Programimi né WEB El
6 Z | Teoria e kodimit dhe kriptografia E2
7 Z | Analiza e algoritmeve E2
8 Z | Biznesi elektronik E2

Ora 14:00

Semestri: VI

Nr. | O/Z | Lénda

Pjesa me shkrim

Pjesa Teorike

1 O | Statistika me zbatim né biznes Me3 Me4

2 O | Menaxhimi i riskut dhe i sigurimeve E4

3 O | Proceset stokastike Il H3 H4

4 O | Marketing E3

6 O | Auditimi Mal

7 Z | Financat ndérkombétare P4

8 Z | Metoda optimizimi Il P4

9 Z | Ekonometria P2 P3
Ora 14:00




Emeértimi i Programit dhe grada shkencore: Matematiké (Master)

Viti i Studimit: |
Semestri: |
Nr. | O/Z | Lénda Pjesa me shkrim Pjesa Teorike
1 0] Algjebér e pérgjithshme H1
2 0] Topologji e pérgjithshme Mel
3 0] Teoria e masés dhe integrimit P1
4 Z Kategorité dhe funktorét P3
5 Z Metodat numerike pér ED Shl
Ora 10:00
Semestri: Il
Nr. | O/Z | Lénda Pjesa me shkrim Pjesa Teorike
1 0] Analiza funksionale Ma2
2 0] Gjeometria jo euklidiane dhe
gjeometria projektive E2
3 o Hyrje né teoriné e pérafrimeve
Sh2
4 z Polinomet ortogonale
H3
5 z Teoria e shumueshmérisé Me3
Ora 10:00




Viti i Studimit: Il

Semestri: lll

Nr. | O/Z | Lénda Pjesa me shkrim Pjesa Teorike
1 O EDP H1
2 0] Kapituj té zgjedhur nga Mel
gjeometria e hapésirave té
Banach-ut
3 0 Metodologjia e kérkimit shkencor P1
4 z Struktura e incidencés H2
5 z Kapituj té zgjedhur nga teoria e Me2
operatoréve
6 z Elemete té teorisé spektrale P2
7 z L - -
Hyrje né teoriné e homotopisé H3
Ora 10:00

Viti i Studimit: | (paré)/2019-2022

Semestri: |

Nr. | O/Z | Lénda

Pjesa me shkrim

Pjesa Teorike

0 Masa dhe integrali P1
0 Algjebér e pérgjithshme H1
0] Hapésirat e normuara Ma2
0 Gjeometria jo euklidiane E2
z Statistika matematikore
z Metodat numerike pér ED
SH1
7 z Teoria e funksioneve analitike
Ora 10:00
Semestri: Il
Nr. | O/Z | Lénda Pjesa me shkrim Pjesa Teorike
1 0 Operatorét né hapésira té
Ma2
normuara
2 0 Topologji e pérgjithshme
Mel
3 O . . . . . .
Hyrje né teoriné e pérafrimeve SH2
4 z Funksionet speciale
H3
5 VA Teoria e shumueshmérisé
Me3
6 z Gjeometria projektive
P3
Ora 10:00




Viti i Studimit: Il (dyt&)/2019-2022

Semestri: I
Nr. | O/Z | Lénda Pjesa me shkrim Pjesa Teorike
1 0 Ekuacionet diferenciale H3
parciale
2 Kapituj té zgjedhur nga
o gjeometria e hapésirave té Mel
Banach-ut
3 O Metodologjia e kérkimit Mal
shkencor
z Elemete té teorisé spektrale P2
Z Teoria analitike e numrave E3
z Teoria e funksioneve harmonike
P4
Ora 10:00






